Octobr. 29.
S. Ermelendis parætes.

Qualis fuerit in pueritia sua. EATA virgo Ermelendis, ex Ermenoldo patre & Ermenfende matre tam genere quam diuitijs spectabilibus exorta, ab ineunte aetate studuit de virtute in virtutem ascendere, vt Deum deorum in Sion mereretur videre. Quæ cum adhuc parentum in domo, puerilis aetatis vinculo teneretur adstricta, nihil tamen puerile gerebat in opere, sed quandam maturitatem morū in gestu intuentibus se præferebat. Declinabat siquidem lasciuiam atque consortia coetanciarum, in thalamo genitricis sue residens, psalmosque Davidicos discens. Si quando verbum Dei audissem, memoria sagaci recondebat, sepiusque ad os reducens, quasi mundum animal nouo semper pietatis affectu ruminabat. Iamtunc suauitatem sponsi sui cœlestis prægustabat magno & incompræhensibili modo, desiderioquæ illius exæstuans, cum sancto David dicebat: Situit anima mea ad Deum fon-

Psal. 41.

fontem vidum, quādō veniam & apparebo ante faciem Dei mei? Et iterū: Sicut cœrus desiderat ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te Deus.

Cumq[ue] pueritia transīset in adolescentiam, parentibus eam nubere filiosque procreare volentibus, nullatenus consensit: dicens se Christo virginitatem suam dēuouisse. Arrepto deniq[ue] ferro, capillos per laetam ceruicem dependentes præscidit, reliquo seculo & omnibus pompis eius, Christum, quem sibi sponsum elegerat, per arctam & angustam viam secuta est. Nec retraxit pedem, donèc ad brauūm p[er]ueniret: in memoria semper habens, quid pro nobis fecerit, quidque fuerit passus. Parentes autem illius nec minis, nec blanditijs propositorum eius immutare valentes, redditus cuiusdam villulæ Odencia nomine, ad famularū sui v[er]sum ynanimiter tradiderunt.

At beata virgo Ermelendis, relicta domo, rebusque parentum postpositis, solitaria incedebat, sollicitè exquirens locum vbi soli Deo vacare posset. Venit ergò ad quandam villam, cui præerant duo germani fratres, primo iuuentutis flore vernantes. Iste necdum legitima contraxerant matrimonia, sed vanitatibus seculi atque illecebribus inserviebant. Ibi ergò venerabilis virgo aliquandiu commorata, hunc locum estimabat à Deo sibi præparatum. Diebus verò ac noctibus frequentabat ecclesiā, nudis pedibus incedens, Domino in holocaustum, proprium corpus offerens: humiliabat se seruituti subiecti, nihil sibi de generis nobilitate blandiens. De nobili enim eius prosapia descendisse dicitur Pipinus pater sanctæ Gertrudis, cuius meritis beata Ermelendis studuit esse coequalis. Necdum in tempore illo sanctus Amandus gubernacula Traiectensis Ecclesiae suscepit, cuius doctrina & institutione multi postea de errore suo ad vias iustitiae redire coacti sunt.

Fuit igitur h[ec] virgo suę generationis singularis lucerna, inter quos eniuit candore virtutum, sicut lumen inter spinas. Nec defuit ei tentatio inimici. Antiquus enim hostis calcaneo illius insidians, moliebatur effundere oleum quod adhuc in vase siti conseruabat. Siquidem prædicti fratres introitum illius & egressum sepius considerantes, exarserunt in concupiscentiam eius, ignoras alter cogitationē alterius. Vterque tamen obseruabat tempus & horam qua eam sola deprehendere poruisset, quatenus decore illius suam libidinem satiaret. Sed cum tempus congruum malitia sua implenda minime reperirent, interius cæco cruciabantur amore. Quid tamen agerent? Non enim sine graui scando loqui oppidi, vim inferre poterant tanta opinionis virginis. Vnus autem ex eis, quem flama libidinis amplius exurebat, expertij custodem ecclesiae, dona maxima repromittens, si per eum consensum virginis habere potuisset. Illi enim sepius atque familiarius loquebatur, per eum singulis noctibus ad ecclesiam habebat accessum, quanvis sub ovinā pelle sanctitatem tamen virginis diu latere non potuisset. Ille verò de consensu virginis omnino desperans, (sciebat enim mentem illius solidatam esse, & in Christo fundatam) rapiendā potius fore sub conticione noctis iuueni suadebat. Hac enim hora gustato paulisper somno, solita erat venire ad ecclesiam, offerens seipsum hostiam viuam, sanctam, Deo placentem. Et quid agis ó humana malitia? Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominum.

Igitur nocte qua rapienda erat, meruit Angelicam vocem audire se monentem ex nomine: Recede, inquiens, virgo recede, & virginitatem quam Deo consecrasti, intuolatam custodi. Quæ valde perterrita, obediens iussione iter cepit. Cumq[ue] spiritus sancto duceretur, Angelus Domini ei secundò apparuit, & viam quam ceperat nè deserret, imperauit. Venies (inquit Angelus) in villam, quam Meldricem nuncupabis, ibi nanque præparauit tibi Dominus locum ad perficiendū desiderij tui votum. Peruenit igitur venerabilis virgo in locum quem prædixerat ei Angelus: ibique parsimonia mirè abstinentiæ diu viuens, geminę dilectionis in se continebat mandatum. Abstinentia autem beata Ermelendis solummodo herbis agrestibus, non inferior summis eremii cultoribus: puellarès quoquè artus teneros, diris cruciabant iniurijs. Frequentabant quoquè eam quique religiosi, sed quāto Dominus famam eius dilatabat, tanto humilius se agebat. Tandem verò post multa certamina euocata à Domino ad cælestem peruenit gloriam, quam in terris posita, tota devotione quæsiuit. Ad cuius exequias non hominum resonabat turba, sed hymnidici Angelorum chorū Christo cecinerunt gloriā. Et quia Christo fuit dilecta, ab ipsis est officiosissimè sepulta. Hæc interea virgo beata, quadraginta octo annis latuit aliena à cultu seculi, solis venu-

Vouet Deo
virginitatem.

Odencia vul
go ter Duct
prop[ri]e Lo
uanium.

Villa illa
Beccum
vocatur.

Illi S. Pi
pini Vita
habetur fe
bruarij 21.
Tom. 1.

Duo iuue
nes ardent
in concupi
scencia eius.

Rom. 12.
Touer. 21.

Angelitus
moventu lo
co cedere, &
in Meldri
cem, vulgo
Meldae, &
comigrare.

Abstinentia

eius.

Obit' eius.

Angelico
ministerio
ceplitur,
vene-

O C T O B E R.

1080

venerata ciuibus celi. Sic denique Christus manifestauit eam seculo huic, ut quæ erat iam apud eum glorificata in celis, etiam apud homines honoraretur in terris. Erat igitur homo quidam, qui prefatam solitudinem ab Angelo simul & beata Ermelende Meldricem vocatam cum transiret, contigit Deo disponete, ut longius ire nequirit. Media autem noctis hora apparuit tumulus virginis solis claritate lucidior, audiuitque Angelos psallentes. Apparente autem luce diei, disparuit visio caelestis: sed odor nimia suavitatis in eodem loco permanxit. Post hæc predictus vir deuotus, peracto negocio, ad predictum rediit locum, atq; ad tumulum sui signi secundò deuotissimè excubauit: nec frustratus est spe sua. Nam pius Dominus iterum dignatus est illi reuelare glorificationem sponsæ suæ. Quam enim apud se glorificauerat in celis, disponebat & magnificare in terris. At ille Domini voluntate certior effectus, surgens manè latus, agensque Deo gratias, inquit: Verè Dominus est in loco isto, & ego nesciebam. Et statim reuersus ad propria, omnibus quæ sui iuris erant assumptis, super tumulum virginis capellam fabricauit, ibique cum sobrietate viuens, finem dierum in pace fortitus est.

Sepultura
cius cuidam
deuoto viro
reuelatur.

Gen. 28.

Elevatio si
ue inuenio
corporis ei?

Iohan. 14.

Multa ad
eius sepul-
crum ini-
racula.

Audientes igitur populi quod gestum erat, conuenerunt ad locum, corde & animo concinantes hanc antiphonam: Tua sunt hæc Christe opera, qui sanctos tuos ita glorificas &c. Statimque aperientes terram, apparuit sarcophagus, in quo iacebat inuiolata virginis corpus. Et subito tanta sanitatum emanauit copia, ut ei congruerer aptari posset, quod Dominus in Euangeliō dicit: Qui credit in me, opera quæ ego facio, & ipse faciet, & maiora horum faciet. Nam cæcis visus, surdis auditus, claudis gressus, omnibus quoq; piè pulsantibus salus & incolumentis reddebarunt. Dæmones etiam ex obsessis corporibus egredientes, expulsione sua virginis meritum inuiti prodeabant. Denique quicunque sepulcrum eius fideliter tetigisset, sanus siebat à quacunque detinebatur infirmitate. Odore virtutum eius commoti, ex longinquis regionibus superueniebant viri cum mulieribus, & virgines delicatae, nudis pedibus misericordiam Domini implorantes. Per meritum autem beata virginis Ermelendis gratiam Dei sibi affuisse sentiebant: læti & alacres remeantes ad propria, Amen.